incedas.  Qui  videlicet  habitus  sacerdotalisest  indi- 

ciura  dignitatis  :  optamus  enim  ul  et  saluleni  tem- 
poralem  obtineas,  et  omnipotent;Domino  in  omni- 
bus  placere  contendas. 

DatufnBeneventi,xiiiKa1.Septembris,indicl.  viii. 
CDXXXVJ. 

Ad  Guidonem  scHs  aposiolicae  lcgntum.  —  De  cnn- 
iroversia  orla  intn'  Bixaniinos  cunonicos  et  S.  Sle- 
phuni. 

(Anno  1115,  Aug.  27.) 

[.Mansi,  Concil.,  XX.  1047.] 

Paschalis  episcopus,  serviis  servorum  Dei,  vene- 
rabili  IratriGuiDONi  Viennensi  archiepiscopo.sedis 

apostolicaj  legato,  salutem  et  apostolicam  benedi- 
ctionem. 

Super  prudentia  tua  plurimum  adn  iramur,quod 

in  negolio  Ecclesiae  B,  Siephani,  clericorum  ipso- 

rum  [fi.'.  stinrLirr]  toslimonium  acceptare  nolueris  : 
cuinB.Gregorius  ia  hujusraodi  cuusis  ecclesiarum. 

prorsus  et  inslructiproxiinoquadrugesimalisconci- 
lii  tempore  revertantur. 

Datuni  Trojae,   vi  Kal.    Septembris,     indictione VIII. 

CDXXXVIL 

Ad  Alexitm  im.peralorem  Gonslantinopolilanum 

(Anno  1115.) 

Registr.  Paschalis  papaj,  lib.  xiv  (xvii  ?),  cap.  6.  — 
E  crd.  Vatic.  Otiobon.  ii.  3057  eruit  W.  Gie.^^e- 
brecht  ;  edidil  Philipp.  Jaffe,  Begestaliom.  pont., 
p.  510] 

ALExio,  Coutantinopolitano  imperatori. 

Omnipolentis  Dei  dignationi  et  miseralioni  gra- 

tias  agiinus,  quia  corvestrum  ad  relormandam  ca- 
tholicae  Ecclcsiaj  unitatem  animare  et  conlortare 

dignatus  est,  S.  SpiritusParacleli  potentiamdepre- 
cantes,  ut  sicut  in  apostoLs  suis  omnium  gentium 
diversitatts  unire  dignatuscst,  ita  in  nobis  unitatis 

hujiis  operetur  efTeclum.  In  quo  nimirum  negotio 
nobis  quidemgrandis  estditficulta8,quianoslrarum 

gentium  diversitas  non  facile  in  unum  potesl  con- 
venire  consensum.  Vobis  autem  per  omnipolentis 

Dei  gratiam  facuitas  [xitet,   qiiia  clericorum  ac  lai- 
corum,  prffipositorum  ac  suhditorum    de  vestro 

pendet  arbritio,  cum  vestraeadsit  benignitas  volun- 
tatis.  Decujus  religioso  sanctoque  proposiioet  ve- 
strae  nos  litterae  instruxerunt  et  fidelissimi  ac  sa- 

pienlissimi  niintii  vestri,  B.  Mesimeri  relatio  nos 

plenius  certificavit.  Ipseenim  ]egatii,ni  vestrae  totis 
profcclo  desideriis  instare  contendit,  utpote  qui  el 

D  veslrae  fiiielitatis  sludiis  el  calholica;  uiiilatis  votis 

totns  exa^stual.  Novit  sane  vestrae  sagacitatis  expe- 
rienlia,quanta  olimConstaniinopolitani  patriarchae 
circa  Romanum  episcopum  devotio  ac  reverentia 
fuerit.  Creterum  ex  multis  jam  annorum  curriculis 

adeo  se  civitalis  regia;  pro^sulcs  cum  clero  suo 

praeter  oirnem  auiientiam  aUomanae  Ecclesiaecha' 
rilate  ac  obedienlia  subtraxerunt,  ut  nequelitteras 

ab  aposlolici  sede  directassuscipere,  nec  ejus  apo- 
crisiariis  communicare  dignati  sint.  Et  nisi  vestri 

imperii  sapienlia  amoriscirca  nosetountiosnostros 

dulcedinem  demonstraret,  omnimodointernosdivi- 
sio permaneret,  ul neque  nos  vestri,  neque vos  nostri 

J 
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notitiam  haberetis.nec  ulla  inter  nos  horlie  reconci-  A 

liationismemoriagereretur.Primaigilurunilalishu- 

jus  via  haec  videtur,  u!  conlrater  noster  Constantino- 

poiitrinus  pairiarclia  primatum  et  revereutiam  seiJis 

apostolica'  recognoscens,5>icut  in  religiosi  principia 

Constaritini  sanctionibus  inslitulurn  et  sanclofum 

conciliorum  const^nsu  firmatum  cst,  obstinatiam 

proGterilam  corrigat,  sicut  ex  legatorum  nosirorum 

suggestione  ccignoHces  ;  metropules  vero  illce  sive 

provinciae,  quae  sedis  apostolicae  quondam  disposi- 

tionibus  subj;icebaTt,  ad  ejusdem  sedis  obedien- 

tiam  disposilionemque  concurrant,  ut  status  illo, 

qui  inter  veteris  et  novae  Romee  nostrorurn  ac  ve- 

sirorum  pr.nedecessorum  temporibus  habebatur, 

nunc  cooperante  Deo  per  vestrae  sublimitalis  indu- 
striain  refbrmetur.  E.i  enim,  quae  inter  Latinos  et  g 

Graccos  fldei  vel  cnnsueludiniun  [diversilatem]  fa- 
ciunt,  non  videntur  aliter  posse  sedari,  nisi  prius 

capili  membra  cohrercant  Quomodo  enim  interdis- 
sidentium  et  sibi  invicera  adversantium  pugnas 

quaestionem  poterit  diversitas  pertractari,  dum  al- 
tpri  alieris  nec  ob<^dire  nec  con&entire  dignantur. 

Mox  per  Dei  gratiam  aposlolicarum  sediura  pra?- 
Bules,  et  noslro  et  ve^tro  cooperante  sludio,  loco 

et  tempore,  quod  statuerinius,convenire  debebunt, 
ct  commnnicatis  consiliis  secundum  sanctarum  re- 

clitudinem  Scripturarum  de"  medio  qnaestionum 
Bcandala  resecenluf.  Gujus  conventus  locutn  ve- 
strae  imrainet  prudenliae  deliberare,  qui  noslris  ad 

V03  convenientibus  fratribus  salubrior  alque  com- 
modior  sit.  Tempus  autem  opporLunr.m  Octobrem 

sequentis  anni  mensem  Domino  cooperante  praevi- 
dimus.  Propter  quae  omnia  cum  vestrae  sapientiae 
moderalione  tractanda  venerabilera  fralrera  no- 

strura  M[aurura],  Araaifitanum  episcopum,  et  cha- 
rissimos  (ilios  N.  abbatem  et  Jlugonem,  sedis  no- 
strae  presbyteros  el  charissimum  B.,  sedis  nostr^ 
BubdiacoDum,  ad  vestram  praesentiam  destinamus. 

Quos  rogumus  ad  nos  ceierius  remitli,  ut  respon- 
sionis  vestrae  cerlitudinera  cognoscentes,  quae  in 

posierum  ad  iJ  peragendum  disponenda  fuorint, 
auctoreDeo,  congruenter  disponamus. 

Trojae. 
CDXXXVIIL 

Ad   T[lieodcricum   presbylerum   cardinalem,  nposto- 
licie  sedis  legatum. 

(Anao  1115.)  D 

[Mansi,  Concil.,  XX,  1006.] 

Paschai-is  episcopus,  servus  servorura  Dei,  T. 

presbyiero  carciinali  apostolicaesedis  legato,saacUim 
et  iiposLolicam  benedictioncin. 

Ex  anliqua  relationc  comperimus  Saxones  a 
principio  conversionis  suae  ad  Deuin  fiieles  atque 

obedientes  bealo  pontifici  et  apostolicae  sedi  exsli- 
tisse.  Qijia  igitur  ad  parLes  illas,  ut  audiviraus, 

acccssii,  et  meis  super  ecclesiis  aliisqne  ijuibu^- 
dam  ne^Miiiis  scandala  emerserint,  si  quid  aut 

eliam  aiibi  juste  atque  canonice  operari  potueris, 
Ructoriialis  nostrffl  favore,  et  cooperante    Domino, 

opereris.  Si  quod  et  consolationia  auxilium  nostro 

HalbfTstadicnsi  episcopo  conferre   potueris,  confe- 
ras  ut  aposiolicJH  sedis  visitatione  gaudeat. 

Datfi  Ferentini,  vi  Id.  Octobris. 

CDXXXiX. 
Oratorium    S.    Marix    penes   Novum-burgum    apud 

Aldenardam,  membrum  Eihamensis  Ecdesix,tum- 
dum  suscipit. 

(Anno  ili5,  Oct.  18.) 
[Ilistoria   Mechlimensis,    II,  253,    teste   Brequigny 

Tabt.  chron,  II,  455.] 

CDXL. 
Monasterii  S.  Xisti  Placentini  posaessiones  con/ir- 

mal,  munachiique  jus  eli/jendi  abbatts  tributt. 
(Anno  111.5,  Oct.  30.) 

]iMADiLr,.,  Annal.  Dened.  VI,  607.] 
Pacatis  in  Uibe  rebus,  Romarn  sub  autumnum 

reversus  est  Paschalin,  ubi  residebat  m  Kalendas 

Aprilis  hujus  anni  lll5,  cum  pontificiura  diploraa 

indulsil  Odnni  abbati  raonasterii  Sancti  Xisti,  Pla- 

centiae  siti,ubi  monachiloco  sanc'imonialiura  male 
viventium  nuper  substituLi  luerani,agente,prgeciijue 

iltustris  memoriae  MafhiUli  comitissa,quatenus  tt  re- 
tigio  iltic  monastici  ordinis  servaretur,  et  monasterii 

posscssiones,  guse  jam  diu  dedructx  fuerunl,  per  eo- 
rum  restiluerenlur  induslnam.  Ad  hajc  universa 

prajdia  et  possessiones  quas  Angilberga  imperatrix, 

ejusdera  fundatrix  monasterii,  illic  contulerat,cae- 
teraque  oraniaeidem  loco  a  fidelibus  concessa  vel 

concedenda  idem  ponlifex  confirmat,  tribuitque  li- 
beram  facultatem  eligendi  abbatis  secundura  Regu- 
lam  sancli  Benedicti. 

Scriptum  permanum  Gervasii,scriniarii  regiona- 
rii  ac  notarii  saori  palatii.Data  Laterani  per  manura 
Joannis,S.  R.  E.  diaconi  cardinalis  ac  bibliothecarii, 

III  Kal.  Novembri3,indictione  ix,  Incarnationis  Do- 

minicajanno  lll5,pontificatu3  auteradomniPaacha- 

lis  papae  II  anno  xvii. 
CDXLI. 

G[onsalvo]  episcopo    Colimbriensi   prgecipit   ut   ad 
Maurilii  Bracarensis  obsequium  redeat. 

(Anno  1115,  Nov.  3.) 

[Baluz.,  Mvcell.  edit.  Luc.  I,  -139.] 
Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  ve- 

nerabili  fralri  Gonsalvo  Colirabriensi  episcopo,  sa- 
lutem  et  apostolicam  benedictionera. 

Quanli  criminis  habeatur  ecclesiasticae  auctori- 
tatis  contempLus  ex  propheticis  verbis  agnoscitur, 
ubi  scriptum  est :  «  Quasi  scelus  idololatrife  nolle 

acquiescere(/  Reg.  xv).  »  Fraternitatein  tuam  missia 
et  leinissis  liLteris  admonuimus  ut  conlralri  nostro 

Mauritio  Bracarensiaichiepiscopo  taaquammetropo- 
litanotuo  reverenliamobsequiumqneimpenderes.Tu 

veroetlit(erascontempsisLi,et  privilegia  quae  Braca- 

rensi  Ecclesiae  apostoiica?  sedis  auctorilate  indulsi- 
mus  sub  contemptu  ejusmodi  conculcasLi.  Adhuc 

taraen  penes  tepatientiamexhibentes  praecipimusut 

eidem  archiepiscopo  tanqnam  metropolitano  tuo 

deinc^psdpbeasobedire.Porronisiinlradiesquadra- 

ginla  postquara  has  litteras  acccperis,debitam  ei  obe- 
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dientiam  prffistavcris,  ex  lunc   ab  cpiscopali  officio  A  neret,  hoc  puuin  prfficeplum  dixit,  ut  noB  invicem 

te  suspendimu?. 

Dalum  AnagniiP,  iii  Nonas  Novcmbris. 
CDXMI. 

Ad  Deniardum  archirirsropum   Totef(i7ium,  aposto- 
licx  iedis  legalum. 

(Anno  1115,  Novembr.  3  ) 

[Baluz.,  nbi  supra.] 

Paschalis  episcopuB,  servus  servorum  Dei,vene- 
rabili  fialri  Behnardo  Tolelano  archicpi8Copo,apo- 

sUdica:!  sedis  legalo  salutcni  et  aposlolicam    bene- 
diclioncm. 

Pro  injuriis  confratris  nostri  Mauritii  Bracarensis 

archiepiscopi  fratcrnitatem  tuam  ssepe  monuimns; 
sed  aiihuc  se  vehementer  a  te  gravari  conqueritur. 

diligamus.Eii  propter  nos  dilcclionem  vestram  lilte- 
rid  apostolicis  duximus  vi^ilanHam  f.'ralia9  Dco  et 

vobis  agtnles,  quoil  inler  persronam  ex  vobis,vide- 
licel  priorem  ve»lrum  gratiam  Dei  bonam  et  nobis 

utilem  habeamus.Sic  qund  charitalem  vestram  ro- 
gamus.ut  aniinis  veslris  indignalio  nulla  subrepat. 
Et  si  enim  pro  canonici  ordinis  observanliaeum  in 

noslra  relineainus  ecclesia,  ipse  tamcn  vobiscum 
estanimo  ela  vohiscorporaliter  quandoque  Domino 

prajslante  non  dceril.  Nolile  itaque  ullalenos  indi- 
gnaii,  seil  tanquum  unum  corpus  in  Domino  ad 
invicem  vobis  charilatis  debitaj  solaiium  adhibere, 

ut  de  vestra?  dilectionis  vinculo  Dominus  omnipo- 
tens,  qui  vera  est  charitas.et  vera  gloria,  glorietur. 

Colimhriensisenim  ppiscopi  obedicntiam  ei  contra  ̂   Orantes  vos  pro  nobis  misericordia  divina    custo- 
Komanaj  aucloritatis  privile<iia  subtraxisii  .Item  in       diat. 
Lucensi  Ecclesia,  ad  ejus  metropolim  pertinente, 

cpiscopo  prcelerjudiciumcjectosuperordinari  alium 
proposuisli.  Idipsuin  in  monasterio  Heati  Petri  de 
Monte  facluin  conquoritur.  Bracarensis  Ecclesiae 
bona  ot  ab  aliis  diilrahi  consensisli,  et  ipse  cuin 

familiuribus  tui:-.  mora  diulina  consnmpsisti.  Per 

lotam  elia'n  provinciam,  invito  et  ignorante  eo.po- 
tcslatem  tuae  voluntalis  excrces.Asluricensis  Kccle- 

siae  parochiam,  ut  Salmantinam  augeres,inviio  en, 
iiiiiiiinuisti.  Nos  aute:n  in  hia  vetieiiientcr  legni 

turbationemetffilalistun3^ravedinemir;firmitati?que 

pensamus.Idcirco  te  ab  injunclasuper  archiepisco- 
pum  et  provinciam  Brncarensem  cura  legationis  ab- 
solvimus,  ut  lilierius  ipse  valeat  in  provincia  sua 
juslitiam  e\ercere. 

Datuiii  Anagniae  iii  Nonas  Novembris. 

CDXLIII  ■ Inler  Anaslasium,  SS.  Andrex  et   Grpgorii  in  CHvo 
Scauii  Homae  siii  abbaiem,  et    «  Scliolam    piscato- 
ruw  .stuQni  »  (Jeparte  ejusdem  stagni  litem  pro  ab- 
bale  (Hscer'iit. 

(Anno  1115,  Nov.  2\.  — Vide  tabubsm  apud    M.t- 
TARELLi,  Annal.  Cnm^dduL  III,  166,  107.) 

CuXLlV. 

Monas'erii Sinsheimensis  privilegia confirmat. 

(Anao  1115.   —  Vide  Clironic.  Sinslieim.   ap.  Mo.\e 
Quellensammlimij,  I,  206.) 

CDXLV. 

Ad  canonicos  et  lairos    parcckianos   ecclesix    S.  Fri- 
gdiuni  Luccnsis. 

(Intra  nn.  1100-1 116,  Jan.  5.) 
(Baluz.,  Miscell.  ( d.  Luc.  IV,  586.] 

PAScHAEirf  episcopu?,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctis  filiis  canonicis  seu  laicis  parochianis  ecclesine 

S.  Fndiani,  salulein  et  a(ioslolicam  benedictionem. 
Charitatis  utilitas  immensa  et  incomprehensibilis 

est,  quia  ipse  Dominus  omnipotons  immensus  et 
incomprehensiiiilis  iharitas  est.E.v  charitatis  radice 

omniurn  virtutura  robur  egreditur,omniumque  bo- 

norum  operum  constantia  generatur  :  propler  ni- 
miam  charilatem  omnium  Dominus  de  summis  ad 

ima  descendit,ut  nos  deimis  ad  sumraa  conscendere 

valeainus.  (juod  eliam  utia  nobis  charilas  perma- 

D 

Dalum  Later.,  Idibus  Januarii 
CDXLVI. 

Ad  cnnoniciis  S.  Frigdiani  Lucensis 

(Inlra  an.  1100-1116,  Jan.  z7.) 
[Haluz.,  ibid.] 

Paschalis  episcopiio,  servus  servorum  Dei,  dile- 
clis  liliiscanonicis  Snnctl  Fridiani,salulem  et  apo- 
stolicam  bencdictionem. 

De  rebgionc  veslr.i  laetamur  ;  et  vos  semper  in  his 

quae  relig;on:s  sunt  per  Dei  gratiam  manere,  opta- 
iiius.  lo  eo  autem,  qiiod  ad  priorem  vestrum  duos 

ex  vobis  canonicos  fiatres  misisli,  charitalem  qui- 
Jemintelligimusquoniamad  minusquam  interduos 

charitas  non  habetur;  sed  fratres  ipsos  non  chari- 
talis  legatione  functos  percipimus,  ut  aut  priorem 
reduccrent.aut  alium  ebgendi  licentiaraobtinerent: 
moaemus  itaque  dilectionem  vesLram,  ut  omnino 

ab  illis  dcsistatis,  imitanles  eum  qui,relictis  omni- 
bus,  Dominum  sccutus  est.  Satis  euim  religioni 
voslrie  indecens  cst  quodmodicum  quid  perpeli  non 

valetis.  Si  qua  ergo,  quod  absit  !  zizania  oriuntur, 
radicitus  ea  evellere  satagalis,  ut  segcs  Dominica 

liberius  in  altum  surgere  et  fruciura  plarlmum,lar- 
giente  Domino,  valeat  exhibero.  Prior  enim  vester 

quanquam  nobiscuin  sil,a  vobistamennon  recessit. 
Datum  Laterani,  vi  Kal.  Februarii. 

GDXLVII. 

Parochianos  ecclesin:  S.  Frigdiani  Lucensis  hor- 
tiilur  ut  decimas  et  oljlationes  subtraclas  eccle- 
six  nstitwtnt. 

(Intra  an.  ItOO  1116,  Jan.  29.) 
[B\LUz.,  ibid.,  p.  587  ] 

Papchalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 
lectisfiliisparochianis  ecclesiaeS.  Fridriani,salutem 

el  apostolicam  bened-ciionem. 
Et  a  nobiset  a  vobis  omnipotenti  Domino  pratiiB 

refercndffi  sunt,  quod  per  ecclesiam  vestrarn  divi- 
num  iiliid  communis  et  aposlolicae  vilae  lumen 

usque  ad  primae  scdis  verticem  difTusum  est.  Etsi 
enim  Roraana  Ecclesia  mater  sit  Ecclesiarum  ora- 

nium  el  magistra,  ei  tr^men  de  beati  Fndiani  eccle- 

sia  regularis  vitae  ordinem  sibi  assumere  et  per  do- 
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rainum  R.    priorem  et  alios  vestros   fratres  dispo-  A  fjuod  nostrijuris  est,    a    priEdecessoribus    nostris 

nere  placuit.  Superquo  aliquos  vestrum  adeoscan- 
dalizatos  audivinius  quod  decimas  et  oblationes 

suas  Beali  Fridiani  ecclesix'  subtraxerunt,  quos 
profeclo  decuerat,  beneficiorum  quae  omnipotens 

Dominus  loco  eidem  contulit  reminisci,  non  ei  de- 
bita  sua  subtrahere,  autde  divinae  largitatis  gnitia 
indignari.  Et  nobis  enim  et  vobis  divini  luminis 

iliustralio  suKlcit.Nec  quidquam  pro  nostra  vobis, 

aut  pro  vestra  nobis  purticipalione  ndimitur.  Ve- 
stram  ergo  dilectione  apostolicce  visilationis  alio- 
quio  salutantes  monemus,  ut  benignitatem  Dei  ad 

memoriam  revocetis,  et  in  his,  qn.-c  placita  ei 
sunt,  ellicaciter  ei  unanimiler  muneatis.  Iliis  autem 

qui  decinias  ct  oblationes  ecclesiae  subtraxisse  di- 
cuntur,  prajcipimus  ut  et  ablata  rcstituant,  et  ad  jj 

satisfiK.tionem  dubita  humililalc  perveniant.  Alio- 
quin  sentenliafi),  quam  ia  cos  dominus  prior  vel 
per  se  vel  per  Iratres  suos  dictaverit,nos  praestante 
Deo  ratam  habebimus. 

Datum  Laterani,  iv  Kalcnd.  Febraarii. 
ClJ.XLVill. 

Privilcrjium  pro  canonicis  S.  FiJelis. 

(Intra  an.  1100-1116,  Jan.  30.) 
[TATfi,  Annal.  dclla  cilta  di  Como,  II,  866.1 

Pasgualis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Cumano  episcopo,^  salutem  et  apostoli- 
cam  benediclionem. 

Episcopalis  officii  est  supra  commissum  gregem 

altentius  vigilare.et  qua?  salutis  sunt  ei,por  Dei  gra- 
tiam,  providere.  Etsi  enim  pastor  malus  sollicitus 

IMassiliensi  quon  !am  monaslerio  novimus  fuisse 

commissum.  G<Eterum,  quia  propter  Sarracenorum 

feritalfm  irionaclios  de  loco  ipso  discesoisse  cogno- 
vimus,  nos  monaslerium  ipsum  sollicitudini  luae 
restaurandumdisponendumquccommitlimus.Quod 

si  per  omnipotentis  Dei  misericordiam  restaurari 

contingit,  debitum  Laleranensi  palatio  censum  an- 
nis  singulis  persolvelis. 

Datuni  Lateranis  xvi  Kalend.  Aprilis. 
CDL. 

Excormnunicationcm  Ulnrli    preibyteri   protatam    a 
/i  [olhonc]  jjrjSjjosUo  el  fratnbus  S.  Frigdiani  con- 

finnal. (Intra  an.  1101   1116,  U<\r\.  6.) 
[Baluz.,  Miscell.  ed.  Luc    IV,  585.] 

Paschalis  epipcopus,  scrvus  servorum  De.i,  dile- 
clis  filiis  R.  pr;epohilo  et  ca;ter:s  Iralribus  Sancli 

Fridiani,  s.ilutem  ct  apostolicam  lienedictionem. 

Vitee  rpgularis  proposiium  in  primiliva  Ecclesia 
cognoscitur  ab  apostolis  inslilutum.  Nemo  enim 

illorum  quidquam  proprium  habebat,  sed  erant  in 
illis  omnia  communia.  Erat  enim  illiusanima  una 

et  cor  unum  ;  hanc  bealus  Augustinus  tam  gralan- 
ter  amplexus  est,  ut  eam  suis  regulis  informaret  ; 

hanc  et  vos,  lar;j;iente  Domino,  suscepistis,  et  qui- 
cunque  semel  cum  voti  professione  susceperit, sine 

reatu  prcevaricationis  et  uxoris  Lot  exemplo  dimit- 

tere  omnino  non  poterit.  Audivimus  autem  quem- 
dam  inter  vos  presbyterum,  Ubertum  nomine,po>t 

professionemexhibitam  intantam  prorupisse  vesa- 

videatur,  sitantumgregissuicuram  negligitgra-C  niam   ut,  suscppla;    vitae
   et    claustri    vestri    con 

vioris  reatus  pcenam  non  effugit.  Unde  Apostolus 

scribens  ait  :  «  Si  quis  suorum,et  inaxime  domesti- 

corum  curara  non  habet,  Odem  negavil,  el  estinfi- 
deli  delerior.  »  Fralres  siquidem  S.  Fidelis  conque- 
runtur,quod  in  eorum  Ecclesiam  contradicenlibus 

ipsis  conlra  ipsius  Ecclesiae  possibililatem  quidam 
clerici  intrudantur,  veslra)  sollicitudini  raaadaraus 

ut  iisdern  fratribus  debitam  justitiam  facias  ;  nec 

tantura  eis  injuriam  irrogari,aut  eorum  ecclesiam 

usque  adeo  aggravari  permittas,  nec  tu  eos  propter 
hoc  a  tua  communione  repellas.  Tuum  est  enim  et 

personis  etocclesiisita  praestanteDomino  providere, 

ut  boni  pastoris  mercedem  relributoris  bonorum 
omnium  Dei  nostri  exumine  merearis. 

Datum  Lalerani,  i.i  Kal.  Fcbruarii. 
GDXLIX. 

Ad  Bernardum  Toletunum  primatem,  apostolicx 
sedis  vicarium.  —  Secjoviensem  civilatem  ipsius 
persoax  permiltit.  Monasterium  S.  Servandi  do- 
nat. 

(Intraan.  1100-1116.) 
[Mansi,  Concil,  XX,  1037.] 

Fratcrnitatis  tuee  pctitionem  clementcr  admisi- 
mus.  Volumus  enim  ut  commissa  tibi  apostolicae 

sedis  legatione  honorificc  perlruaris.  Segoviensem 

civitatem,  nisi  proprium  desideret  civitas  ipsa  epi- 
scopum,  personae  tuai  pro  gravioris  paupertatis  ne- 
cessitate  permiltimus.Monasterium  Sancti  Servandi 

Patrol.  CLXIIL 

D 

versatione  posthabita,  Sodomam  Goraorrhamque 
respexerit  et  se  amplioris  viae  volutabris  replicarit. 

Porro  superhunc  quoniam  admonitus  redire  con- 
tempserit,  audivimus  a  vobis  excommunicalionis 

prolatam  esse  sentenliam.  Notum  utique  penes  vos 
ct  eos  qui  in  partibus  vestrissunt,haberi  volumus, 

quianoseamdem  sententiam  sanctiSpiritusjudicio 
confirmamus.  Nemo  enim  n;ittens  manum  suamin 

aratrum  et  respiciens  relro  aplus  est  regno  Dei. 
Dat.  Laterani,  ii  Norras  Martii.